Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

28.04.2018г.                                                                                             №9
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	Цыба С.Я.
                                    Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Бондаренко Н.Г.,  Заболотских С.Г., Растегаев О.Л., Речкин Д.Н., Сон Ю.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявлений  Бельшева М.В., Розуменко С.А. и Чугунова В.Г. по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик: Речкин Д.Н. – исполняющий обязанности директора  центра  занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

 1СЛУШАЛИ:

Речкина Д.Н. с информацией, о поступивших заявлениях Бельшева Максима Викторовича, Розуменко Сергея Андреевича, Чугунова Владимира Геннадьевича, граждан Украины, как потенциальных  участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
             Бельшев М.В., 1987 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в
г. Волгодонске на основании вида на жительство в Ростовской области. Имеет среднее профессиональное образование, окончил Днепрорудненский индустриальный техникум по специальности - строительство и эксплуатация зданий и сооружений, квалификация -техник-строитель-технолог. Имеет опыт работы монтажником по монтажу стальных и железобетонных конструкций -4 года 9 месяцев, мастером строительных и монтажных работ-7 месяцев.  Осуществляет индивидуальную предпринимательскую деятельность в г. Волгодонске в сфере строительства жилых и нежилых зданий с сентября 2017 года ( ОГРНИП 317619600171892 от 07.09.2017г.) Предоставлен действующий договор подряда №304 ТП/17 суб от 20.04.2018г. с ООО «СМУ «СМ» по монтажу металлических конструкций на объекте: «Комплекс по глубокой переработке зерна для производства аминокислот» ООО «Донские биотехнологии». Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Проживает у родственников, планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.

Розуменко С.А., 1968 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г.Волгодонске на основании разрешения на временное проживание. Имеет среднее образование и опыт работы монтажником 15 лет. Осуществляет индивидуальную предпринимательскую деятельность в г. Волгодонске с ноября 2011 года (ОГРНИП 317619600209440 от 07.11.2017г.) в сфере производства строительных металлических конструкций, изделий и их частей, со слов, работает по индивидуальным заказам по изготовлению решеток, ворот, заборов. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Имеет родственников в г. Волгодонске.  Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.
            Чугунов В.Г., 1978 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г. Волгодонске   на основании разрешения на временное проживание. Имеет высшее профессиональное образование, окончил Негосударственную автономную некоммерческую образовательную организацию «Московский открытый социальный университет» (институт), по специальности - менеджмент организации (диплом ВСВ 1551760  29.03.2006 г.). С 2000г по май 2017 года работал электромонтером  в АО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция», в настоящее время работает электромонтером в ООО «ННФормат» в г. Волгодонске.  Планируемый въезд на территорию РФ: единолично.   Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Сон Ю.В., кандидатура Розуменко С.А. не может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Розуменко С.А. осуществляет индивидуальную предпринимательскую деятельность в г. Волгодонске  с ноября 2017 года и подтверждающих документов об осуществлении этой деятельности не предоставил.
2. Речкин Д.Н., кандидатура Бельшева М.В. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» т.к. Бельшев М.В. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание и законно осуществляет предпринимательскую  деятельность в г. Волгодонске и имеет профессиональную подготовку и опыт работы по востребованной профессии на рынке труда г.Волгодонска.
3. Растегаев О.Л., кандидатура Чугунова В.Г. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Чугунов В.Г. временно проживает временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание и имеет профессиональную подготовку и опыт работы по востребованной профессии на рынке труда г.Волгодонска.
РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Розуменко С.А. не рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

2. Кандидатуру Бельшева М.В. рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

3.Кандидатуру Чугунова В.Г. рекомендовать для участи в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»   7  чел.

                             «против» 0   чел.

                             «воздержались» 0 чел.

Председатель                                                                             Цыба С.Я.
Секретарь                                                                                  Цурка Л.В.